

Communiqué de presse

Syngenta Group présente ses résultats pour le troisième trimestre 2024

- Chiffre d'affaires au troisième trimestre 2024 à 6,8 milliards de dollars, stable par rapport à l'année précédente (en hausse de 4 % à TCC)
 - Chiffre d'affaires du Groupe pour les 9 premiers mois de l'année à 21,4 milliards de dollars
- EBITDA du Groupe au troisième trimestre 2024 à 0,7 milliards de dollars, en hausse de 112 % (159 % à TCC) par rapport à l'année précédente
 - EBITDA du Groupe pour les 9 premiers mois de l'année à 2,7 milliards de dollars
- Le chiffre d'affaires de Syngenta Group s'est globalement amélioré au troisième trimestre ; Syngenta Group China affichant une croissance à deux chiffres
- Des conditions météorologiques défavorables et un déstockage prolongé ont affecté les 9 premiers mois de 2024
- Les inventaires des chaînes de distribution se rapprochent des niveaux normaux et la demande de nouvelles technologies innovantes reste forte
- Les ventes en Argentine sont affectées par le déclin général du marché, dû aux conditions météorologiques et à la pression exercée par les maladies
- Maintien sur l'efficacité opérationnelle, la productivité et l'amélioration des flux de trésorerie
- Poursuite des investissements dans la R&D et l'innovation pour soutenir la position concurrentielle à long terme
- Amélioration de l'EBITDA attendue au quatrième trimestre 2024, également soutenue par une discipline financière rigoureuse
- L'environnement de marché devrait se redresser progressivement après le premier semestre 2025

30 octobre 2024, Bâle, Suisse / Shanghai, Chine

Syngenta Group a annoncé aujourd'hui ses résultats financiers pour le troisième trimestre et les neuf premiers mois de 2024. Le chiffre d'affaires pour le troisième trimestre 2024

s'est élevé à 6,8 milliards de dollars, stable par rapport à la période de l'année précédente (en hausse de 4 % à TCC). Au troisième trimestre 2024, l'EBITDA a plus que doublé pour atteindre 0,7 milliards de dollars (159 % à TCC), par rapport à une base de référence inférieure au troisième trimestre 2023.

Le chiffre d'affaires pour les neuf premiers mois de 2024 s'est élevé à 21,4 milliards de dollars, soit une baisse de 3,0 milliards de dollars ou 12 % en glissement annuel, par rapport aux neuf premiers mois solides de 2023. Le chiffre d'affaires a baissé de 9 % à taux de change constants (TCC).

L'EBITDA pour les neuf premiers mois de l'année s'est élevé à 2,7 milliards de dollars, soit 23 % de moins (-12 % à TCC) en glissement annuel. La marge d'EBITDA du Groupe pour les neuf premiers mois de 2024 était de 12,9 %, en baisse de 1,7 points de pourcentage par rapport à 14,6 % pour la même période de l'année précédente.

Des conditions météorologiques défavorables sur les principaux marchés ont affecté les applications des produits de protection des cultures. La pression soutenue sur les prix, en particulier dans les segments de produits de base du portefeuille de produits phytosanitaires (et notamment en Amérique latine), et la rentabilité réduite des producteurs a eu un impact sur la demande. Les prix des matières premières agricoles ont continué à baisser, réduisant les revenus des agriculteurs et freinant la demande de matières premières.

Le marché de protection des cultures montre les premiers signes de reprise, les inventaires des canaux de distribution étant désormais proches des niveaux normaux. Syngenta Group s'attend à ce que le marché continue à se redresser après le premier semestre 2025, avec un marché moins affecté par la baisse des prix des récoltes et la surcapacité.

Syngenta Group a continué à mettre en œuvre d'autres initiatives visant à améliorer la rentabilité, à rationaliser les opérations et à améliorer le flux de trésorerie, notamment en optimisant le fonds de roulement.

T3 2024

	T3 2024	T3 2023	Variation	Variation (CER)
	Md \$	Md \$	%	%
Chiffre d'affaires	6,8	6,8	0	4
EBITDA	0,7	0,3	112	159

9M 2024

	9M 2024	9M 2023	Variation	Variation (CER)
	Md \$	Md \$	%	%
Chiffre d'affaires	21,4	24,3	-12	-9
EBITDA	2,7	3,5	-23	-12

Le chiffre d'affaires de Syngenta Crop Protection pour le troisième trimestre (3,3 Md \$) a baissé de 3 %, en raison d'effets de change défavorables au Brésil qui ont neutralisé la croissance sous-jacente du volume alors que le marché commence à se stabiliser. A taux de change constant, le chiffre d'affaires a augmenté de 3 % au cours du trimestre. Les produits biologiques ont poursuivi leur croissance. Le comportement d'achat des clients évolue davantage vers un modèle pré-pandémie, ce qui signifie que les produits sont commandés plus près du moment de l'application que les années précédentes où les produits étaient commandés plus tôt pour tenir compte des délais de livraison prolongés.

ADAMA a connu un troisième trimestre 2024 plus faible, avec une baisse du chiffre d'affaires de 10 % dans un environnement difficile pour les fournisseurs d'ingrédients actifs post-brevet. Malgré cette baisse, ADAMA a réussi à améliorer ses marges grâce à ses améliorations commerciales et à son plan de transformation.

Syngenta Seeds a enregistré une croissance de 3 % en glissement annuel au troisième trimestre 2024 (4 % à TCC). La croissance a été partiellement freinée par une baisse des ventes en Argentine, où le marché a été affecté par les conditions météorologiques et la pression exercée par les maladies.

Au cours du troisième trimestre 2024, le chiffre d'affaires de Syngenta Group China a augmenté de 11 % par rapport à la même période de l'année précédente. La croissance des ventes a été stimulée par l'introduction sur le marché de nouvelles variétés de semences et une forte dynamique de croissance pour les produits biologiques. Au cours des neuf premiers mois de l'année, le chiffre d'affaires a baissé de 10 % en raison de vents contraires sur les prix des ingrédients actifs et de la réduction proactive des activités à faible marge.

Le Groupe continuera à tirer parti de son pipeline de R&D à la pointe de l'industrie pour l'innovation durable et se concentrera sur l'expansion de ses plateformes numériques pour aider les cultivateurs à gérer les changements météorologiques et à prendre de meilleures décisions basées sur des données.

Chiffres clés

T3 2024

	T3 2024	T3 2023	Variation	Variation (CER)
	Md \$	Md \$	%	%
Syngenta Group	6,8	6,8	0	4
Syngenta Crop Protection	3,3	3,4	-3	3
ADAMA	0,9	1,0	-10	-6
Syngenta Seeds	0,8	0,8	3	4
Syngenta Group China	2,2	2,0	11	11
Éliminations	-0,4	-0,4	n/a	n/a

9M 2024

	9M 2024	9M 2023	Variation	Variation (CER)
	Md \$	Md \$	%	%
Syngenta Group	21,4	24,3	-12	-9
Syngenta Crop Protection	9,5	11,3	-16	-13
ADAMA	3,0	3,5	-14	-12
Syngenta Seeds	3,2	3,3	-2	0
Syngenta Group China	7,6	8,5	-10	-7
Éliminations	-1,9	-2,3	n/a	n/a

Syngenta Crop Protection

Le chiffre d'affaires de Syngenta Crop Protection a baissé de 16 % pour atteindre 9,5 milliards de dollars au cours des neuf premiers mois de 2024. Les produits biologiques ont connu une nouvelle forte croissance au cours des neuf premiers mois, avec une augmentation de 5 % par rapport à la période précédente en 2023.

Au cours des neuf premiers mois, le chiffre d'affaires en **Amérique du Nord** a baissé de 28 % en raison du déstockage en cours dans les canaux de distribution. Il a baissé de 15 % en **Europe** et de 11 % en **Asie, au Moyen-Orient et en Afrique**. Les chiffre d'affaires en **Amérique latine** a baissé de 13 % ; en **Chine** il a augmenté de 10 % grâce à la forte croissance des nouveaux produits et des produits biologiques. Au cours du trimestre, le secteur des produits biologiques a continué d'afficher une croissance prometteuse, avec des ventes en hausse de 10 %.

L'introduction des innovations les plus avancées de Syngenta en matière de protection des cultures sur un plus grand nombre de marchés dans le monde s'est poursuivie rapidement, avec les lancements réussis du nématicide et du fongicide contenant la technologie TYMIRIUM® en Chine et au Chili, du meilleur fongicide de sa catégorie

contenant la technologie ADEPIDYN® en Inde et au Royaume-Uni, et d'une nouvelle formulation de produit pour lutter contre les maladies fongiques dans les cultures de riz en Inde.

ADAMA

Le chiffre d'affaires d'ADAMA a baissé de 14 % pour atteindre 3,0 milliards de dollars au cours des neuf premiers mois de 2024.

Au cours des neuf premiers mois de l'année, le chiffre d'affaires en **Europe, en Afrique et au Moyen-Orient** ont baissé de 12 % ; **en Amérique latine** il a baissé de 25 %. Le chiffre d'affaires **en Amérique du Nord** a augmenté de 1 %, tandis qu'en **Asie-Pacifique** (hors Chine) il a baissé de 15 %. Le chiffre d'affaires en **Chine** a également baissé de 15 %.

ADAMA a lancé avec succès **Upturn**® en Inde, grâce à la technologie de formulation **Ayalon**™ qui améliore l'épandage et la pénétration. Upturn® est un herbicide en microémulsion combinant les ingrédients actifs Fomesafen et Propaquizafop, qui permet de contrôler à la fois les dicotylédones et les graminées, assurant ainsi une meilleure protection des cultures de légumineuses et de soja.

Syngenta Seeds

Le chiffre d'affaires de Syngenta Seeds s'est élevé à 3,2 milliards de dollars au cours des neuf premiers mois de 2024, soit une baisse de 2 % par rapport à l'année précédente.

Le chiffre d'affaires de grandes cultures au **Brésil** a augmenté de 13 %, la **Chine** a poursuivi sa très forte croissance avec une augmentation des ventes de 31 %, et **l'Amérique du Nord** a augmenté de 4 %. Les ventes en **Europe** ont baissé de 1 %, celles en **Asie**, au **Moyen-Orient et en Afrique** de 24 % et celles en **Amérique Latine** de 26 %. Le chiffre d'affaires des **semences potagères** a augmenté de 9 % et de 2% pour les **fleurs**.

Le Brésil a reçu l'approbation record du CTNBio pour le caractère critique Corn Lep 2.1. En Chine, Syngenta a continué à accélérer le lancement de ses produits, en particulier pour le maïs et le riz, ce qui lui a permis d'occuper la première place sur la liste des variétés nationales enregistrées avec 54 nouveaux produits pour le maïs. L'Amérique du Nord a bénéficié de la croissance des parts de marché de ses activités de soja sous marque et sous licence. Les essais européens montrent une forte performance des nouveaux produits sur le marché de l'ensilage de maïs précoce, et le caractère A.I.R. tolérant à l'herbicide du tournesol donne lieu à plusieurs accords de licence. L'Asie, le Moyen-Orient et l'Afrique ont connu une augmentation à deux chiffres du volume de maïs au T3 2024 par rapport au T3 2023, malgré un environnement réglementaire très difficile. L'Amérique Latine travaille en étroite collaboration avec les agriculteurs sur les décisions de dernière minute en raison de l'incertitude économique et de la modification des superficies en raison de la maladie du rabougrissement du maïs.

Syngenta Vegetable Seeds a ouvert une nouvelle usine de traitement de petites graines

de classe mondiale aux Etats-Unis, augmentant ainsi le volume de traitement de cette activité de 30 % afin de répondre à la demande croissante de graines de légumes de haute qualité. L'entreprise a également accueilli des milliers de cultivateurs et d'acteurs de l'industrie du monde entier lors d'événements de présentation de l'innovation aux Pays-Bas et aux États-Unis.

Syngenta Group China

Syngenta Group China a réalisé un chiffre d'affaires de 7,6 milliards de dollars au cours des neuf premiers mois de 2024, soit une baisse de 10 % par rapport à l'année précédente.

Le chiffre d'affaires de **Seeds** a augmenté de 30 %. Le chiffre d'affaires de **formulations de marque** a augmenté de 2 %. Le chiffre d'affaires de **Sinofert** a baissé de 1 % et celui de **Yangnong Chemical** a baissé de 16 %. Le chiffre d'affaires de l'activité de **négoce de céréales** a baissé de 39 % en raison d'une réduction importante du volume de riz destiné à l'alimentation animale.

Au cours du troisième trimestre en Chine, Crop Protection a enregistré trois nouvelles formulations. L'avancement de la stratégie "Bio+" dans le domaine de la nutrition des cultures s'est poursuivi, avec une augmentation de 28 % de la marge brute des biofertilisants. Dans le secteur des semences, au cours des neuf premiers mois de 2024, 134 nouvelles variétés ont été certifiées, ce qui leur a permis de se classer au premier rang des variétés de riz et de maïs nouvellement approuvées.

Synthèse des données financières de Syngenta Group

T3 2024

	T3 2024	T3 2023	T3 2024	T3 2023
	Md \$	Md \$	¥bn	¥bn
Chiffre d'affaires	6,8	6,8	48,3	48,4
Syngenta Crop Protection	3,3	3,4	23,3	24,1
ADAMA	0,9	1,0	6,6	7,3
Syngenta Seeds	0,8	0,8	5,8	5,8
Syngenta Group China	2,2	2,0	16,0	14,5
Éliminations	-0,4	-0,4	-3,4	-3,3
EBITDA	0,7	0,3	4,9	2,5

9M 2024

	9M 2024	9M 2023	9M 2024	9M 2023
	Md \$	Md \$	¥bn	¥bn
Chiffre d'affaires	21,4	24,3	151,6	170,8
Syngenta Crop Protection	9,5	11,3	67,3	79,3
ADAMA	3,0	3,5	21,5	24,8
Syngenta Seeds	3,2	3,3	22,9	23,2
Syngenta Group China	7,6	8,5	55,1	59,3
Éliminations	-1,9	-2,3	-15,2	-15,8
EBITDA	2,7	3,5	19,5	24,9

Remarques finales

Pour de plus amples informations, voir la présentation des résultats financiers d'ADAMA Ltd. (SHE : 000553), Sinofert Holdings (SEHK : 0297), Winall Hi-tech Seed (SHE : 300087), Yangnong Chemical (SHA : 600486) et Syngenta AG.

Sauf mention contraire, les comparaisons portent sur la même période en 2023. Certains montants, y compris les composantes du changement (%), peuvent ne pas s'additionner en raison des arrondis. Les résultats présentés dans ce communiqué ne sont pas audités et constituent une consolidation des unités commerciales de Syngenta Group, qui comprend Syngenta AG, Syngenta Group China, ADAMA Ltd, Sinofert Holdings, Winall Hi-tech Seed et Yangnong Chemical.

Par rapport aux rapports précédents, les ventes de Yangnong Chemical ont été entièrement incluses dans les résultats de Syngenta Group China, y compris les exportations, au lieu d'être partiellement annexées aux unités Crop Protection du Groupe, comme c'était le cas auparavant. En outre, la répartition régionale de Syngenta Crop Protection et de Syngenta Seeds, ainsi que la répartition des filiales de Syngenta Group China ont été modifiées pour refléter une structure de gestion et un modèle d'exploitation révisés au sein de ces unités. Les chiffres comparatifs pour 2023 ont été modifiés pour refléter ces changements sur une base cohérente ; les ventes totales sont inchangées.

Dans ce rapport, les résultats d'une période à l'autre sont, le cas échéant, comparés en utilisant des taux de change constants (TCC). Pour présenter cette information, les résultats de la période en cours pour les entités dont les comptes sont libellés dans des monnaies autres que le dollar américain sont convertis en dollars américains aux taux de change de la période précédente, plutôt qu'aux taux de change de l'année en cours. La présentation à taux de change constants indique la performance de l'entreprise avant la prise en compte des fluctuations de change.

L'EBITDA est une mesure non GAAP et l'EBITDA tel qu'il est défini par Syngenta Group peut ne pas être comparable à des mesures similaires dans d'autres entreprises. Syngenta Group a défini l'EBITDA comme étant le bénéfice avant intérêts, impôts, intérêts minoritaires, dépréciation, amortissement, restructuration et perte de valeur. Les informations concernant

L'EBITDA ont été incluses car elles sont utilisées par la direction et les investisseurs comme mesure supplémentaire de la performance opérationnelle. Syngenta Group exclut les restructurations et les dépréciations de l'EBITDA afin de se concentrer sur les résultats excluant les éléments affectant la comparabilité d'une période à l'autre.

L'EBITDA tel qu'il est utilisé dans ce communiqué de presse exclut les événements ponctuels ; d'autres documents peuvent le considérer comme un EBITDA sous-jacent ou ajusté. L'EBITDA exclut d'autres éléments ponctuels ou hors trésorerie/non opérationnels qui n'ont pas d'impact sur les performances courantes de l'entreprise, ainsi que l'impact d'un plan d'incitation à long terme limité dans le temps et lancé par le Groupe pour les dirigeants.

Lorsqu'il est mentionné comme tel, "le Groupe" désigne Syngenta Group.

A propos de Syngenta Group

[Syngenta Group](#) dont les racines remontent à plus de 250 ans, figure parmi les leaders mondiaux dans le secteur de la technologie et de l'innovation agricole. Avec environ 60'000 employés, opérant dans plus de 100 pays, l'entreprise œuvre à la transformation de l'agriculture grâce à des innovations technologiques fondées sur la science afin de fournir une productivité élevée et des aliments de haute qualité tout en luttant contre le changement climatique et en restaurant la nature. Syngenta Group travaille avec les agriculteurs et ses partenaires à la réalisation de quatre priorités en matière de [développement durable](#) : Des Rendements Plus Élevés, Un Impact Moindre ; Régénérer les Sols et la Nature ; Améliorer la Prospérité Rurale ; et Des Opérations Durables. Ces priorités s'appuient sur des [pratiques agricoles régénératrices](#) visant à nourrir et restaurer la santé des sols, à protéger le climat et la biodiversité, et à améliorer la productivité et la rentabilité des exploitations agricoles. Syngenta Group enregistré à Shanghai, en Chine, et avec son siège de direction se trouvant en Suisse, tire sa force de ses unités d'affaires – [Syngenta Crop Protection](#) dont le siège se trouve en Suisse, [Syngenta Seeds](#) dont le siège est aux États-Unis, [ADAMA®](#) qui a son siège social en Israël et [Syngenta Group China](#). Ensemble, ces entreprises offrent des moyens intégrés dans le secteur pour servir les clients dans le monde entier.

Pour les photos et vidéos de Syngenta Group, veuillez consulter la [médiathèque de Syngenta Group](#).

Pour en savoir plus sur la manière dont notre innovation permet aux agriculteurs du monde entier de s'épanouir, lisez nos articles dans la section « Stories » des sites web de [Syngenta](#) et de [Syngenta Group](#).

Contact

Media Relations
media@syngentagroup.com

La protection des données est importante pour nous. Vous recevez cette publication conformément aux dispositions de l'article 6, paragraphe 1 lettre f du RGPD (« intérêt légitime »). Cependant, si vous ne souhaitez pas recevoir d'autres informations sur Syngenta Group, il vous suffit de nous envoyer un bref message informel et nous ne traiterons plus les informations vous concernant à cette fin. Vous trouverez également de plus amples informations dans notre politique de confidentialité.

Avertissement concernant les déclarations prospectives

Ce document peut contenir des déclarations prospectives, qui sont reconnaissables à l'emploi de verbes au futur et au conditionnel ou à des termes impliquant une projection dans le futur. De telles déclarations impliquent des risques et incertitudes susceptibles de rendre les résultats très différents de ceux annoncés. Pour le groupe Syngenta, ces risques et incertitudes sont, notamment, les risques liés aux procédures judiciaires, aux autorisations réglementaires, au développement de nouveaux produits, à l'intensification de la concurrence, au risque de crédit client, à la conjoncture économique générale et aux conditions de marché, à la conformité et aux mesures correctives, aux droits de propriété intellectuelle, aux réorganisations internes, à la dépréciation des actifs incorporels, à la façon dont les consommateurs perçoivent les cultures et organismes génétiquement modifiés ou les produits chimiques de protection des cultures, aux variations climatiques, aux fluctuations des taux de change et/ou des prix des matières premières, aux dispositions d'approvisionnement auprès d'une source unique, à l'incertitude politique, aux catastrophes naturelles et aux atteintes à la sécurité des données ou autres perturbations des systèmes informatiques. Le groupe Syngenta n'a aucune obligation de mettre à jour ses déclarations prospectives de manière à refléter les résultats réels, les hypothèses modifiées ou d'autres facteurs.